9.- ELMISMO; *Respuestas, libro I*.- Aquel a quien se le prohibió abogar por otro, por causa que no produce infamia, y que por tanto no quita el derecho de abogar por los demás, no aboga con derecho por otros tan solo en aquella provincia en que fue Presidente el que profirió la sentencia, pero no se le prohíbe en otra, aunque sea del mismo nombre.

10.- PAULO; *Reglas, libro único*.- A los que ejercitan las acciones del fisco no les está prohibido abogar, aunque sea contra el fisco, en causa propia, o en la de sus hijos y en la de sus padres, o en la de los pupilos cuyas tutelas administran.

§ 1.- También a los Decuriones les está prohibido defender causas contra su patria, a no ser por las personas arriba expresadas.

11.- TRIFONINO; *Disputas, libro V*.- Por res-

principe nostro rescriptum est non prohiberi tutorem adesse pupillo in negotio, in quo advocatus contra patrem eius fuisset. Sed et illud permissum ab eo est agere tutorem pupilli causam adversus fiscum, in qua adversus patrem pupilli antea advocatus fisci fuisset.

§ 1.- Qui autem inter infames sunt, sequenti titulo explanabitur.

## TIT. II

### DE HIS, QUI NOTANTUR INFAMIA.

(Cf. Cod. II. 11. X. 57.)

1.- IULIANUS; *libro I ad edictum*.- Praetoris verba dicunt: "infamia notatur qui ab exercitu ignominiae causa ab imperatore eove, cui de ea re statuendi potestas fuerit, dimissus erit: qui artis ludicrae pronuntiadive causa in scaenam prodierit: qui lenocinium fecerit: qui in iudicio publico calumniae praevericationisve causa quid fecisse iudicatus erit: qui furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum, de dolo malo et fraude suo nomine damnatus pactusve erit: qui pro socio, tutelae, mandati depositi suo nomine non contrario iudicio damnatus erit: qui eam, quae in potestate eius esset, genero mortuo, cum eum mortuum esse sciret, intra id tempus, quo elugere virum moris est, antequam virum elugeret, in matrimonium collocaverit: eamve sciens quis uxorem duxerit non iussu eius, in cuius potestate est: et qui eum, quem in potestate haberet, eam, de qua supra comprehensum est, uxorem ducere passus fuerit: quive suo nomine non iussu eius in cuius potestate esset, eiusve nomine quem quamvis in potestate haberet bina sponsalia binasve nuptias in eodem tempore constitutas habuerit."

was stated by our Emperor in a Rescript: "That a guardian is not forbidden to appear for a ward in a matter in which he had been employed as an advocate against his father". And he is also allowed by this to act against the Treasury; even where he had appeared for the Treasury previously in some proceedings against the father of his ward.